

آینده رویارویی پاکستان و ایالات متحده آمریکا

عناپی

قوای ماموریت حمایت قاطع را مسدود نکرده و گفته است که این راه ها را مسدود نمی کند. پاکستان فقط اعلام کرده که همکاری های نظامی و استخباراتی با آمریکا را به حالت تعلیق در آورده است. اینکه این رویارویی به کجا خواهد انجامید، معلوم نیست. چنانکه معلوم نیست که آیا پاکستان به خواسته های ایالات متحده آمریکا تمکین خواهد کرد یا نه؟ اما کم نیست تحلیل گرانی که باور دارند پاکستان سر انجام تسلیم فشار های ایالات متحده آمریکا خواهد شد. این آگاهان باور دارند که پاکستان راه گزیری ندارد، مگر اینکه خواسته های ایالات متحده آمریکا را بپذیرد. اما این باور وجود دارد که پاکستان کشوری نیست که به ساده گی بتوان بالایش اعتماد کرد. زیاد ممکن است که این کشور بازی جدیدی را به راه اندازد و با طرح ها و ترفندهایی خود را از زیر فشار ها برهاند و به نحوی با ایالات متحده آمریکا به یک توافق برسد. به ویژه که ایالات متحده آمریکا بنا به

زمان جدایی دو کشور رقابت بسیار شدید و مشکلات پیچا پیچ سیاسی و امنیتی دارند. و این به نقطه ای تبدیل شده که موضع گیری دو کشور (چین و پاکستان) را به همدیگر نزدیک کند. ازین گذشته پاکستان فکر میکند که ایالات متحده آمریکا به این کشور نیاز مند است. حد اقل ایالات متحده آمریکا برای کمالات جبهه خود در افغانستان و نقل و انتقالات مواد و تجهیزات مورد نیاز خود در افغانستان، به راه های زمینی پاکستان اشد نیاز را دارد. پاکستان همچنان خواب زمان جنگ سرد و رقابت دوجناح آن را، که در حال حاضر فدراتیف روسیه جانشین یکی از آنها تلقی می شود، را می بیند. پاکستان فکر میکند که ایالات متحده آمریکا به این کشور نیازمند است و در پیشبرد رقابت خویش با روسیه به این کشور ضرورت دارد.

این همه سبب شده که پاکستان به هیچ صورت در برابر ایالات متحده آمریکا کوتاه نیاید و تا اینجای کار تصمیم به رویارویی بگیرد.

نظامی چین در حوزه امنیتی - دریایی میباشد که انگیزه اصلی اش به نحوی کمک به پاکستان است. سخنگویان وزارت امور خارجه چین چندین بار حد اقل در مدت زمانی که از اعلام استراتژی جدید ایالات متحده آمریکا در قبال جنوب آسیا و افغانستان می گذرد و در واکنش به فشار های ایالات متحده آمریکا بالای پاکستان و اخیرا پس از اولین توییت دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۸ میلادی، اظهارات واضحی در حمایت از پاکستان انجام

زمان فرا رسیده که پاکستان با اتکا به پتانسیل های جدید در عرصه های اقتصادی و امنیتی که در منطقه به میان آمده و نیز با در نظر داشت تغییراتی که در زمینه روابط بین المللی کشور های منطقه بروز کرده و مناسبات بین امللی را تحت تاثیر خود قرار داده؛ در پی آن است که سیاست های خود در برابر کشورهای غربی را بازخوانی کند و با استمداد از پتانسیل های جدید، دوستان خود در عرصه بین المللی را جایگزین نماید.

خواهد آورد. زیرا به اساس این باور ها پاکستان با آنکه در حال حاضر به کمک های جمهوری خلق چین دل خوش داشته و با فدراتیف روسیه به یک سلسله تفاهمات و توافقاتی رسیده است و هم چنان میکوشد که حمایت هایی را از دولت های ترکیه و جمهوری اسلامی ایران در زمینه مسایل سیاسی به دست آورد؛ اما به اساس این باور ها هیچ یک از کشورهای ایالات متحده آمریکا را در زمینه کمک های

را در اختیار دارد. قرار است از این طیارات در زمینه کنترل تحرکات تروریستی در مرز های پاکستان و حمله بر مراکز و پناهگاه های متعلق به شبکه حقانی و گروه طالبان استفاده شود. جنرال پمپو رییس سازمان استخبارات مرکزی ایالات متحده آمریکا پیش ازین گفته بود که اگر دولت و اردوی پاکستان علیه پناهگاه های متعلق به گروه های تروریستی دست به اقدامی نزند، ایالات متحده آمریکا خود این کار را خواهد کرد و بالای این پناهگاه ها و مراکز آموزشی و تمویل و تجهیز این گروه ها حمله خواهد کرد. معنای این همه این است که علی الظاهر پاکستان تصمیم به رویارویی با ایالات متحده آمریکا را دارد و همانگونه که تا اکنون هیچ نشانه ای دیده نمی شود که این کشور در برابر ایالات متحده آمریکا از موضع گیریش عقب نشسته و به خواسته های این کشور تمکین کند؛ به گواهی تعدادی از نهادها و اشخاص آگاه به مسایل منطقه و صاحب نظر

رسانه های پاکستانی به نقل از خرم دستگیر وزیر دفاع پاکستان گزارش داده اند که دولت این کشور در واکنش به تعلیق کمک های ایالات متحده آمریکا به پاکستان، همکاری های نظامی و استخباراتی با واشنگتن را به حالت تعلیق در آورده است. وزیر دفاع پاکستان به رسانه ها گفته که دولت متبوعش پس ازین هیچگونه همکاری استخباراتی و نظامی با ایالات متحده آمریکا نخواهد کرد. این در حالی است که ایالات متحده آمریکا در حال بررسی طرحی است که قطع کمک ها به پاکستان محور آن را تشکیل میدهد. رسانه ها از یک تن از اعضای کنگره آمریکا نام گرفته اند که در حال سامان بخشی طرحی است که اگر از سوی کنگره ی این کشور به تصویب برسد، پس از آن هیچگونه کمک مالی به پاکستان نخواهد شد. پس از آنکه دونالد ترامپ، رییس جمهور ایالات متحده آمریکا در آغازین دقایق سال ۲۰۱۸ در صفحه تویترش نوشت که پاکستان ۳۳ میلیارد دلار را به عنوان کمک از ایالات



متحده امریکا دریافت داشته بی اینکه کدام کمکی به ایالات متحده امریکا در زمینه مبارزه علیه تروریسم بنماید، نوشته بود که این یعنی «ساده لوح» و «احمق» پنداشتن ایالات متحده امریکا؛ دومیلیارد دالر کمک این کشور به پاکستان به حالت تعلیق در آمد. امری که واکنش شدید دولت پاکستان را در پی داشت. در یک رویداد دیگر، ایالات متحده امریکا با یک کمپنی پیمانکار به نام «جنرال اتمیک» قرارداد می بندد که طیارات بی سر نشین پیشرفته ای به نام، ام کیو - ۹

در امور سیاست و امنیت، پاکستان تا حال هیچگونه اقدامی نکرده که معنای همکاری با ایالات متحده امریکا در زمینه مبارزه علیه گروه های تروریستی مانند شبکه حقانی و گروه طالبان را افاده نماید. این تعداد آگاهان اذعان به این دارند که پاکستان به هیچ صورت دست از حمایت این گروه ها برنداشته و همچنان سیاست قبلی خود در این زمینه را ادامه داده است. گرچه باور هایی وجود دارد که سرانجام پاکستان به فشار های ایالات متحده امریکا سر تسلیم فرود

سختاومندان به پاکستان را پر کند. پاکستان در گذشته وحتا در حال حاضر از جمله دوستان استراتژیک خارج از ناتوی ایالات متحده امریکا بوده / می باشد، و به هیچ قیمتی پاکستان حاضر نخواهد شد این امتیاز را از دست بدهد. کمک های را که ایالات متحده امریکا به پاکستان می کرده، در زمینه های امنیتی واقتصادی برای پاکستان حایز اهمیت فوق العاده ای بود که به هیچ صورت کشور های یاد شده آن میزان کمک ها را به پاکستان نخواهند کرد. اما به نظر می رسد آن

جمهوری خلق چین یکی ازین گزینه ها است. جمهوری خلق چین با داشتن اقتصاد دایماً بالنده وشگوفا حداقل در سه دهه اخیر و با داشتن بیشترین ذخایر پولی در حال حاضر به صورت دوامداری تلاش کرده تا هژمونی اقتصادی خود را نه تنها در سطح منطقه، بلکه در سطح جهان گسترش وتوسعه دهد. چین بیشترین سرمایه گذاری ها را در پاکستان انجام داده. اخیرا گزارش هایی وجود دارد که این کشور دومین پایگاه نظامی بحری خود را در نزدیکی بندر چابهار ایجاد می نماید. واین به معنای حضور

داده و به وضوح گفته که ایالات متحده امریکا قربانی های پاکستان در مبارزه علیه تروریسم را نباید نادیده بگیرد. تقابل با آنچه که از آن هژمونی اقتصادی، سیاسی وامنیتی هند تعبیر میکنند، نقطه مشترک سیاست دو کشور را تشکیل میدهد. دولت چین به هند به عنوان یک رقیب در منطقه می نگرد و از اقتصاد در حال رشد و میزان نفوس وهمچنان نوع روابط این کشور با ایالات متحده امریکا و... نگرانی دارد. پاکستان و هند از گذشته واز

پاکستان ایالات متحده امریکا را بدترین دوست و بی اعتمادترین متحد لقب داده وگفته است که دوستان هیچگاه همدیگر را تهدید نمی کند. پاکستان همچنین گفته که به کمک های ایالات متحده امریکا کدام نیازی ندارد. پیش ازین هم ایالات متحده امریکا به پاکستان کمک نه بلکه آن مقدار پول را در بدل استفاده از راه های زمینی وخدماتی که دولت پاکستان به آن کشور ارائه کرده پرداخته است وحتا در حال حاضر استفاده از راه های زمینی خود را بر روی کاروان های اکمالاتی ایالات متحده و

برخی مسایلی که موجود است، زیاد مایل نیست که پاکستان را برای همیشه از دست بدهد. پاکستان کشوری است که با طرح های غرب به ویژه بریتانیا زاده شده و در این همه سال از طریق کمک ها و مساعدت های مالی کشور های غربی زنده گی کرده ودر این مدت از ایالات متحده امریکا کمک های زیادی دریافت داشته است. پاکستان از شرکای مهم ایالات متحده در زمان جنگ سرد بوده وحتا پس از جنگ سرد هم شریک بازی های غرب در منطقه بوده است.

د افغانستان د بریالیو بنځو لومړی جشن جوړ شو

نومونه لیکلي و چې له دې جملې څخه د حکم هئیت له خوا پانځه تنه د تندیس

داطلاعاتو او فرهنگ وزارت

هڅه او هاند کوي چې د هېواد د بنځو مهم کړه وړه



د افغانستان د بریالیو بنځو په لومړی جشن کې چې په کابل کې جوړ شو، د هېواد یوشمېر بریالیو بنځې وستایلې شوې. د باختر اژانس دخبریال دخبر له مخې، په همدې مناسبت داطلاعاتو او فرهنگ وزارت د مالی، اداري او گرځندوی د معینې پوهنیاړې سیدې مژگان مصطفوي او د جمهور رییس د سلاکارې ملالی شینواری، د یوشمېر دولتي مسوولانو، فرهنگي شخصیتونو او دپوهنتونونو استادانو په ګډون د سولې انستیتوت، رسنیو او بنسې حکومتوالی، داپښه جوانان د ټولني او فضاي خرد

ویل چې په تفکر کې دجنسیت په لحاظ دامتیاز لپاره ځای شتون نه لري د اسلام په مقدس دین کې لوړتیا او امتیاز دتقوا له مخې دی. ده له بنځو څخه وغوښتل چې په قوي ارادې سره هڅه او هاند وکړي چې په ټولنه کې خپل مقام او دريځ پیدا کړي. دغه راز په دې غونډه کې په ټولنه کې دګټورو هلوځو او کړو وړو په درناوي د پاسپورت ریاست مرستیالې مسلمې امانی د سوداګری او صنایعو وزارتونو معینې کاملې صدیقی، دکابل ولایت دمرافعه محکمې دتشخیص احوالو دیوان رییسې رحیمې

رشد وتوسعه اقتصادی در افغانستان یک نیاز است. افغانستان برای فایق آمدن بر چالش هایی چون تهدید تروریسم ومواد مخدر وکار در جهت سازنده گی به خصوص در بخش زیر بنا ها به کمک های بین المللی نیاز جدی دارد. سفر هیئت شورای امنیت سازمان ملل متحد در حقیقت به معنای تجدید تعهد جامعه جهانی در برابر مردم وشهرودان افغانستان است. امری که هر یک از هیئت های کشور های عضو جامعه جهانی در سفر هایی که به افغانستان داشته اند از آن یاد آوری کرده اند وگفته اند که همچنان از دولت ومردم افغانستان حمایت میکنند.

راستای کمک به امنیت وثبات جهان و نیز مبارزه علیه بلاي هراس افگنی در جهان متقبل قربانی های زیادی گردد. افغانستان در حقیقت به نیابت از کل جهان در برابر تهدیدات تروریسم در حال جنگ است. اما ایجاب میکند که هیئت شورای امنیت سازمان ملل متحد عوامل دوام جنگ وخشونت وهم چنان راه های رسیدن به صلح وتحقق امنیت وثبات در افغانستان وآن زمینه هایی را که میتواند سهولت های لازم را برای قرار گرفتن افغانستان در مسیر رشد، انکشاف وتوسعه به معرفی بگیرد، به نیکی شناسایی و در بازگشت کمک ها ومساعدت های

جهان، افغانستان ...

دټولنيزې ټولنې له خوا دښځې تلویزیون په همکارۍ یوه غونډه جوړه شوې و.

په دې غونډه کې دپوهنتون استازې او د حکم هښت غړې پوهنملې شهلا فرید دبریالیو ښځو دانتخاب دڅرنګوالي په اړوند معلومات ورکړل او ویې ویل چې په دې جشن کې ټولټال پنځه سوه تنو ښځو

مستحقې او پنځه تنه نورې دستان لیک مستحقې وپیژندلې شوې.

ورپسې دجمهور رییس سلاکارې ملالی شینوارې خبرې وکړې او ویې ویل چې دغه جشن کیدای شي دښځو دحقوقو دترلاسه کولو لپاره ښه پیل وي او په ټولنه کې دښځو رول لاپسې جوت کړي

مالي ادارې او ګرځندوی معینې پوهنپارې سیدې مژګان مصطفوي په خپلو خبرو کې دهبواد په بیلابیلو برخو کې دښځو کارنده او اغیزمن رول ته اشاره وکړه او ویې ویل چې د دغه شان جشنونو جوړول ، د هېواد دبریالیو ښځو په پیژندنه کې یو مهم ګام دی او داطلاعاتو اوفرهنگ وزارت

منعکس کړي. دې زیاته کړه چې ددیني اواسلامي ارزشتونو په پام کې نیولو پرته به ، هغه غورځنګونه بریالي نه وي چې دښځو په لاره کې کار کوي . په همدې ترتیب د ملي شورا غړي عبدالقیوم سجادي په ټولنه کې دښځو درول په باب معلومات ورکړل او ویې

رضایي، دمیرمن راډیو دامتیاز خاوندې مریمې دراني او ډاکټرې شکر دخت جعفري ته تندیس او دغه راز دهبواد بریالیو ښځو سیمین حسن زاده، حمیرا ثاقب، زهره رضایي، معصومې حبیبې او زمزمې نیازی ته دستاینې لــــوحې ورکــــړې شوې.

با این وصف می توان اذعان کرد که افغانستان همچنان در محراق توجه جامعه جهانی قرار دارد. این از آن حیث است که افغانستان به عنوان عضو با اعتبار جامعه بین المللی همیشه کوشیده به تعهدات خود در برابر خانواده بین المللی عمل کرده و در

جامعه ی جهانی را در آن جهت سمت وسو داده وافغانستان را در بیرون رفت از بحران کمک ومدد رساند. سرانجام افغانستان هرچه زود تر ممکن باید به صلح، امنیت وثبات نایل شده و به مشکلات وچالش های موجوده نقطه پایان گذاشته شود.